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Szanowny Panie Prezesie, 
  
Z niepokojem i troską obserwuję trwający od lat proces marginalizacji problematyki   
edukacyjnej i popularnonaukowej w programach kierowanej przez  Pana instytucji. Tę 
sytuację, z identycznym jak moje poczuciem rozczarowania, obserwuje całe polskie 
środowisko akademickie i naukowe, w tym  członkowie Polskiej Akademii Nauk  -  
największej  korporacji uczonych w naszym kraju, której mam zaszczyt przewodniczyć. 
Dobitnym przykładem tej polityki jest decyzja o likwidacji istniejącego od 25 lat ostatniego 
programu TVP o nauce – Laboratorium. 
SpostrzeŜenia, którymi się z Panem dzielę, nie wynikają w najmniejszym stopniu z chęci 
ingerowania w  szczegółowe plany programowe, ani teŜ z zamiaru  nakłaniania Zarządu TVP 
do doraźnych działań, które mogłyby przynieść jednorazowe, spektakularne efekty. Czuję się 
jednak uprawniony do zabrania głosu w tej kwestii, poniewaŜ  wielokrotnie, z racji 
pełnionych funkcji publicznych,  jak i w tekstach publicystycznych deklarowałem się jako  
zwolennik społeczeństwa innowacyjnego, a więc realizującego model rozwoju, który 
powszechnie określamy terminem  „społeczeństwo wiedzy”.  Rozumiem je jako 
społeczeństwo, które wiedzy i umiejętnościom przypisuje rolę głównego czynnika 
sprawczego w szybkim i stabilnym rozwoju gospodarczym, jako społeczeństwo, które umie 
wiedzę  zdobywać, przetwarzać, chronić, ale takŜe, a moŜe przede wszystkim, 
upowszechniać. 
W działalności edukacyjnej i popularyzującej osiągnięcia nauki upatruję szczególną rolę 
mediów, w tym telewizji, która dysponuje najbardziej atrakcyjnymi i róŜnorodnymi środkami 
przekazu. Świadectwem, Ŝe Polska Akademia Nauk z największą nadzieją traktuje  
moŜliwości i aspiracje Telewizji Polskiej w dziedzinie upowszechniania nauki i działań na 
rzecz społeczeństwa wiedzy jest porozumienie o współpracy, które podpisałem przed  dwoma 
laty w imieniu PAN z Telewizją Polską S.A. Z Ŝalem muszę stwierdzić, Ŝe postanowienia tej 
umowy nie są – jak do tej pory - realizowane, mimo wielokrotnie ponawianych przez PAN 
inicjatyw. Mam nadzieję, Ŝe zechce Pan Prezes zapoznać się z treścią tego porozumienia i 
nadać jego postanowieniom wymiar praktyczny, w czym Akademia, deklaruję to z całą mocą, 
gotowa jest uczestniczyć. 
Nauka światowa, której integralną  cząstkę stanowi nauka polska  jest obszarem 
fascynujących odkryć i wynalazków. Atrakcyjnie i kompetentnie przedstawiane mogą być – o 
czym jestem najgłębiej  przekonany - niezwykle inspirujacą materią  róŜnorodnych w 
charakterze programów i prezentacji telewizyjnych. Chciałbym Pana Prezesa do  zwiększenia 
liczby tych działań i audycji w programie TVP szczerze zachęcić, zapewniając aktywny  
udział w nich najwybitniejszych i najbardziej utalentowanych w dziele upowszechniania 
autorytetów naukowych skupionych w Polskiej Akademii Nauk. 
 
 
 
Z wyrazami szacunku 
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     Michał Kleiber 


